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Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Socialministeren (Strøm): Herved har jeg 
den ære for dét høje ting at fremsætte for- 
slag til lov om ændring i lov om almindelig 
arbejderbeskyttelse og i lov om arbejderbeskyt- 
telse indenfor handels- og. kontorvirksomhed 
(unge per soner s søndagsàrbejde i bagerier og 
budtjeneste om søndagen m. v.J. 

Som det vil være det høje ting bekendt, 
fremsatte jeg i samlingen 1948-49 forslag 
til lov om arbejderbeskyttelse, et forslag, 
der blev genfremsat i de følgende samlinger, 
senest i samlingen 1953-54. 

De 3 nugældende arbej derbeskyttelseslove 
er udsprunget af dette forslag, men fik de- 
res udformning i det forlig, der blev tilveje- 
bragt i det af tinget. nedsatte udvalg, så- 
ledes at det var muligt at gennemføre lo- 
vene enstemmigt i det høje ting i sommeren 
1954. 

Blandt, de partier, der deltog i udvalgs- 
arbejdet, er der imidlertid nu efter lovenes 
ikrafttræden ytret ønske om på to punkter 
at vende tilbage, til den ordning, der gjaldt 
indtil den 1. april 1955. Dette gælder sale- 
des dels lærlinges adgang til at deltage i 
søn- og helligdagsarbejde i bagerier og kon- 
ditorier, dels adgangen for personer under 
18 år til at udføre budtjeneste på søn- og 
helligdage. 

Det foreliggende lovforslag, til hvis be- 
mærkninger jeg kan henvise, tager sigte på 
at imødekomme disse ønsker, og samtidig 
foreslås der en ændring af mere teknisk 
karakter, hvorefter amtsfonden, ligesom det 
tidligere har været tilfældet, forskudsvis re- 
funderer sognekommunerne deres udgifter 
til iruiskinsynsmændenes honorarer. 

Med disse bemærkninger anbefaler jeg 
lovforslaget til det høje tings velvillige be- 
handling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg, an- 
gående ,forslag til lov om ændring i lov om 
tipning [af Ninn-Hansen]. 

Valgt blev: Victor Gram, Einer-Jensen, 
Boye Hansen, Lysholt Hansen, Per Hække- 
rup, Erhard Jakobsen, Kolbjørn, Lars M. 
Olsen, Arnth . Jensen, Givskov Christensen, 

Henry Hansen, Heick, Paabøl, Ninn-Hansen, 
Halfdan Hendriksen, Poul Sørensen og johs,, 
Christiansen. 

Man gik derefter til: 

Valg af 17 medlemmer til -et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring i lov om af-? 
gift af motorkøretøjer m. v. [af Tholstrup m. fl.] 

Valgt blev: Kai Jensen, Boye Hansen, 
Heising, Horn, Hans Knudsen, Kolbjørn, 
M. Larsen, Orla Pedersen, From, Vagn Bro, 
Alfred Bøgh, "Holmberg, Tholstrup, Poul 
Olaussen, Marie Antoinette von Lowzow, 
JReedtz-Thott og Skytte. 

Derpå foretoges: 

Tredie behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov om Pet nordiske Råd. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
1619). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 123 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredie behandling af forslag til lov om 
ændringer i og forlængelse af lov om erhvervs- 
økonomiske foranstaltninger, vareforsyning 
M. V. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
1620, udvalgets tillægsbetænkning i tillæg 
B. sp. 145). 

Der var ikke stillet ændringsforslag i 
tillægsbetænkningen. 

Udenfor  ̂tillægsbetænkningen , var der 
stillet følgende ændringsforslag: 


